
                                 C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                Provincia di Ragusa 

Comando di Polizia Municipale                                                                        
                                                               ***** 
                                    REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
                                                              ***** 
N°  17                                                                                                                             del 02/05/2012 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura alla Soc. Maggioli S.p.A. per il 2° corso di formazione ed 
avviamento per l’uso del programma Concilia, effettuato presso l’Ufficio Verbali del 
Comando di P.M. 

 
IL  COMANDANTE 

 
   PREMESSO che con determina n. 8 del 28/03/2011 si è provveduto ad impegnare la spesa di € 
1.200,00 IVA compresa, occorrente per l’intervento tecnico e per la formazione del personale per la 
elaborazione e predisposizione dei ruoli con il software Concilia, in uso presso l’Ufficio Verbali del 
Comando. 
   CHE con determina n. 19 del 22/07/2011, si è proceduto a liquidare alla ditta Maggioli S.p.A. la 
fattura relativa al 1° corso tenuto presso il Comando,  dell’importo di € 600,00 IVA compresa; 
  VISTA la fattura n. 114417 del 31/03/2012 presentata dalla ditta Maggioli S.p.A. ed acquisita agli 
atti di questo Ente con prot. n. 11469 del 17/04/2012, relativa al 2° corso di formazione ed 
avviamento per l’uso del programma Concilia, dell’importo di  € 605,00 anziché € 600,00 come da 
impegno spesa assunto, a causa dell’aumento dell’IVA al 21%;  
   DATO ATTO che da colloqui telefonici intercorsi con personale della Soc. Maggioli S.p.A.,  si è 
concordato che il saldo dell’importo dovuto sarà considerato estinto con il pagamento della somma 
di € 600,00 IVA compresa.  
RITENUTO  pertanto necessario ed opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento della 
somma dovuta per la prestazione effettuata;  
VISTO  l’art. 184 del T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
VISTA la normativa vigente in materia.  

 
D E T E R M I N A 

 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare a favore della Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) 
- Via del Carpino n. 8, P.I.: 02066400405, la fattura n. 114417 del 31/03/2012 per l’importo di  € 
600,00 IVA compresa, quale saldo del corso di formazione ed avviamento per l’uso del programma 
Concilia della durata di due giorni, effettuato presso l’Ufficio Verbali del Comando di P.M., 
mediante bonifico bancario IBAN: IT  20 U 06285 68020 CC0402649596; 
2) Di prelevare la complessiva somma di € 600,00 dall’intervento 1.03.01.02/10 cap. 129 residuo 
2011 del redigendo Bilancio 2012, ove risulta impegnata e disponibile per effetto della Determina 8 
del 28/03/2011; 
3) Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla giustificativa, al Servizio Finanziario 
per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 

IL COMANDANTE 
(Dott. ssa Maria Sgarlata) 



 

                                    C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                              Provincia di Ragusa 

                                            COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                     

    
Allegato alla determina N. 17 del 02/05/2012 avente ad oggetto: Liquidazione fattura alla Soc. 
Maggioli S.p.A. per il 2° corso di formazione ed avviamento per l’uso del programma 
Concilia, effettuato presso l’Ufficio Verbali del Comando di P.M. 
________________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 


